

ПАСОЛЬСТВА РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ У ФЕДЭРАТЫЎНАЙ РЭСПУБЛІЦЫ ГЕРМАНІЯ

Ам Трэптавэр Парк, 32, 12435 г. Берлін тэл. +49 30 536-359-0 (35, 36) факс +49 30 536-359-23 (24) e-mail: berlin@belembassy.org www.germany.belembassy.org

BOTSCHAFT DER REPUBLIK BELARUS IN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND

Am Treptower Park, 32, 12435 Berlin Tel. +49 30 536-359-0 (35, 36) Fax +49 30 536-359-23 (24) E-mail: berlin@belembassy.org www.germany.belembassy.org

Pressemitteilung Nr. 20

Erklärung der Eurasischen Wirtschaftskommission

Am 25. April 2012 hat die Eurasische Wirtschaftskommission folgende Erklärung abgegeben:

"Die Eurasische Wirtschaftskommission ist über die Erweiterung der Sanktionen gegenüber der Republik Belarus, die auch Mitglied der Zollunion und des Einheitlichen Wirtschaftsraums ist, tief besorgt.

Vor dem Hintergrund des hohen Kooperationsniveaus zwischen den Wirtschaftssystemen von Belarus, Kasachstan und Russland verursachen solche Sanktionen zusätzliche Schadensrisiken für Unternehmen aus den Ländern der Zollunion. Sie beeinträchtigen auch die Entwicklung der produktiven und vorteilhaften Zusammenarbeit und bringen negative Auswirkungen, vor allem, für Wirtschaftssubjekte und einfache Bürger, indem künstliche Barrieren im Handel und bei Geschäftsaktivitäten geschaffen werden.

Die Eurasische Wirtschaftskommission tritt für die Abschaffung unbegründeter und völkerrechtswidriger Handelsbarrieren ein und besteht auf der vollständigen Aufhebung der Sanktionsmaßnahmen.

Die Eurasische Wirtschaftskommission fordert alle Länder, die die Sanktionen anwenden, darunter die Europäische Union, auf, auf die Politik des wirtschaftlichen Drucks zu verzichten und die existierenden zwischenstaatlichen Differenzen durch Dialog auf Grund des gegenseitigen Respekts beizulegen".